
08/11/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=814841&tipo=t 1/2

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00063/2019

Às 14:16 horas do dia 08 de novembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VITAL CAPPELLARI CORRENT, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0004897-75.2019.6,
Pregão nº 00063/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Manutenção / Instalação / Montagem / Ampliação - Equipamen-tos de Telecomunicações
Descrição Complementar: Manutenção , instalação , montagem , ampliação - equipamen-tos de telecomunicações
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 32.700,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: FVR SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 20.270,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2019
16:47:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FVR SERVICOS E COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.664.239/0001-10, Melhor lance: R$

20.270,0000

Homologado 08/11/2019
14:16:05

VITAL
CAPPELLARI
CORRENT

Item: 2
Descrição: Manutenção / Instalação / Montagem / Ampliação - Equipamen-tos de Telecomunicações
Descrição Complementar: Manutenção , instalação , montagem , ampliação - equipamen-tos de telecomunicações
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 38.318,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
06/11/2019
15:21:59 - Volta de Fase para Julgamento

Item
cancelado

no
julgamento

07/11/2019
16:06:31 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após diligências da área técnica, houve a
confirmação de que os itens 2 e 3 não podem ser adjudicados individualmente.

Diante disso, os itens serão cancelados (com cunho de anulação), conforme
autorizado pela autoridade competente.

Homologado 08/11/2019
14:16:05

VITAL
CAPPELLARI
CORRENT

Item: 3
Descrição: Manutenção / Instalação / Montagem / Ampliação - Equipamen-tos de Telecomunicações
Descrição Complementar: Manutenção , instalação , montagem , ampliação - equipamen-tos de telecomunicações



08/11/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=814841&tipo=t 2/2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
06/11/2019
15:21:59 - Volta de Fase para Julgamento

Item
cancelado

no
julgamento

07/11/2019
16:06:45 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após diligências da área técnica, houve a
confirmação de que os itens 2 e 3 não podem ser adjudicados individualmente.

Diante disso, os itens serão cancelados (com cunho de anulação), conforme
autorizado pela autoridade competente.

Homologado 08/11/2019
14:16:06

VITAL
CAPPELLARI
CORRENT

Item: 4
Descrição: Manutenção / Instalação / Montagem / Ampliação - Equipamen-tos de Telecomunicações
Descrição Complementar: Manutenção , instalação , montagem , ampliação - equipamen-tos de telecomunicações
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 845,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAG LABS INOVACAO E TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 350,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2019
16:47:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TAG LABS INOVACAO E
TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.525.226/0001-34, Melhor lance: R$

350,0000

Homologado 08/11/2019
14:16:07

VITAL
CAPPELLARI
CORRENT

Fim do documento


